
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 

Dispensa de Licitação Nº 008/2021. 
 
Processo Licitatório Nº 033/2021. 

 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação, embasado no  Artigo 24 

inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, conforme Solicitação da Secretaria de Infraestrutura, Autorização da 
Despesa, Reserva Orçamentária, Certificado do Controle Interno, Parecer da 

Comissão e Parecer Jurídico. 
 

HOMOLOGO a Aquisição deMadeiras Serradas para Manutenção das Pontes nas 
Áreas Rural do município em atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Produção e Meio Ambiente, em favor da empresaBAGGIO E BAGGIO LTDA, com 

sedena Av. Marcelino Pires nº 8015, Vila São Francisco, na cidade Dourados- MS, 
CNPJ nº 11.140.700/0001-06, nos itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 

16.848,00(dezesseis mil oitocentos e quarenta e oito reais).  
 
Prazo de Entrega: até 05 dias após a emissão da AF. 

 
Condições de Pagamento: Até 30 dias após emissão da N. Fiscal. 

 

Dotação Orçamentária: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura, 06.10 - 

Departamento de Infraestrutura, 26.782.0006 - Transporte Rodoviário, 
1.015 - Manutenção e Conservação de Ruas, Estradas e Pontes. 06 - 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, 06.10 - Departamento de 
Infraestrutura, 04.122.0006 - Administração Geral, 1.015 - Manutenção e 

Conservação de Ruas Estradas e Pontes.  3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo. 
 

Deodápolis - MS, 11 de marçode 2021. 

 
 
 

 __________________ 
VALDIR LUIZ SARTOR 

Prefeito Municipal 


